

**Constructia Oficiului Medicilor
de Familie Recea din s.Recea r-
nul Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 74 858 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	237,305	57,66	13 683,007
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,800	57,66	161,448
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,800	57,66	622,728
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,920	57,66	53,047
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,120	57,66	295,219
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,500	57,66	4 526,310
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,400	57,66	887,964
		Total manopera				20 231

Materiale:

1.	0037	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
2.	0038	Claviatura 55011E 1 H	buc	1,000	450,00	450,000
3.	0039	Transformator 30BA TR-30VA	buc	1,000	468,00	468,000
4.	0039a	Bloc alimentare RIP-7AN	buc	1,000	425,00	425,000
5.	0319	Sonerie HC 103	buc	1,000	138,00	138,000
6.	036	Panou de control pentru 4 zone Bapma 1/4	buc	1,000	4 725,00	4 725,000
7.	037	Acumulator 12V	buc	2,000	265,00	530,000
8.	037c	Acumulator 12V 7A/4	buc	1,000	300,00	300,000
9.	039	Radioemitorator ATC	buc	1,000	138,00	138,000
10.	039b	Radioemitorator ATC 100	buc	1,000	300,00	300,000
11.	041a	Stingator OY-5	buc	1,000	285,00	285,000
12.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,600	35,00	56,000
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,144	29,00	4,176
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	12,50	0,025
15.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,300	15,00	4,500
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	16,050	4,50	72,225
17.	1019852	Vopsea	kg	0,055	45,00	2,475
18.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	15,00	0,300
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	150,00	4,200
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	150,00	1,800
21.	2051142950700	Dibluri	buc	210,000	0,25	52,500
22.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	216,300	6,00	1 297,800
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	950,00	1,900
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,160	2,20	132,352

25.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	4,000	11,85	47,400
26.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	8,750	6,50	56,875
27.	28-00	Коробка УК-2П	buc	2,000	15,00	30,000
28.	28-01	Резистор кОм	buc	25,000	15,67	391,750
29.	28-02	Кабель негорючий 1x2x0,75	m	210,000	3,15	661,500
30.	28-03	Tava PVH d16	m	15,000	3,50	52,500
31.	28-03a	cablu 3x1.5mm2 VVG ng FRLS 3x1.5	m	25,000	9,50	237,500
32.	28-08	Cablu CQR	m	20,000	0,00	0,000
33.	28-09	Cablu 3x1.5mm2 VVGng 3x1.5	m	10,000	9,75	97,500
34.	28-10	Confectii metalice	m	1,000	11,50	11,500
35.	28-15	Шкаф ИПК-8	buc	2,000	1 575,00	3 150,000
36.	28-16	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	56,000	70,00	3 920,000
37.	28-17	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	6,000	68,00	408,000
38.	28-19	Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	6,000	65,00	390,000
39.	28-25	Датчик ИК +разбитие	buc	1,000	38,00	38,000
40.	28-26	Датчик СМК	buc	3,000	45,00	135,000
41.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	216,300	0,15	32,445
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,620	15,00	9,300
43.	4110006	Apa distilata	kg	8,400	25,00	210,000
44.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	15,00	1,860
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	0,10	36,000
46.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,066	12,50	0,825
47.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,463	15,00	6,945
Total materiale de construcții						20 516

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,405	25,00	10,125
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,420	15,00	6,300
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,280	15,00	4,200
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,228	15,00	108,420
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,726	15,00	10,890
Total utilaje de construcții						138

Total	lei	62 382
TVA	20,00 %	12 476

Total deviz:

74 858

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)